H | N Heilbronn
=<\ > I

Orientierungshilfe fiir die Anwendung des Heilbronner Mietspiegels 2024
in umliegenden Stadten und Gemeinden

Die nachfolgende Aufstellung beruht auf den Angaben der aufgefiihrten Stadte und Gemeinden. Sie
haben der Veroffentlichung zugestimmt. Die angegebenen Abschlage sind als grobe Orientierung zu
verstehen.

Wenn eine Stadt/Gemeinde nicht in der Liste aufgefiihrt ist, liegen keine Aussagen vor oder es besteht
ein eigener Mietspiegel. Mietwerte sind in diesen Fallen direkt bei der betreffenden Stadt/Gemeinde
zu erfragen.

Stadt/Gemeinde Abschlag/ Ansprechpartner Telefon
Mietwerte

Abstatt -10% Frau Arnold 07062/67742

Frau Link

Bad Friedrichshall -10% Frau Baar 07136/832225

Bad Rappenau -10% Frau Hofacker 07264/922439

Bonfeld, Fiirfeld, Obergimpern, -15%

Zimmerhof -15%

Babstadt, Grombach, Heinsheim -20%

Treschklingen -20%

Wollenberg -25%

Bad Wimpfen -10% Frau Mildt 07063/53167

Beilstein, Schmidhausen -10% Frau Jeroch 07062/26324

Stocksberg, Sohlbach -15%

Billensberg, Jettenbach -15%

Gagernberg, Kaiserbach -20%

Farnersberg -25%

Eberstadt -10% bis-20%  Frau Wiedmann 07134/980814

Ellhofen -10%bis-20%  Herr Saur 07134/988112

Erlenbach -10% Frau Mandel 07132/933525

Flein +/-0% Frau Gartner 07131/500744

Gundelsheim -10% bis-15%  Frau Wunder 06269/9630

Botttingen -15% bis-20%  Frau Bergdolt 06269/9633

Bachenau, Obergriesheim -20 %

Seite  1von3



we

Seite 2von3

Hochstberg mit Bernbrunn,
Tiefenbach

Hardthausen
lIsfeld
Jagsthausen
Langenbrettach
Lauffen
Lehrensteinsfeld
Leingarten
Lowenstein

Mockmihl

Neckarwestheim
Neudenau
Neuenstadt, Biirg
Cleversulzbach, Kochertiirn,
Stein

Obersulm
Oedheim, Degmarn
Offenau
Schwaigern
Siegelsbach
Talheim

Untereisesheim

Untergruppenbach,
Obergruppenbach, Donnbronn

-20%
-20%

-15%
-10%
-20%
-15%
-10%
-10 % bis-15%
+/-0%
-10%

-20%

-10 % bis-15%
-20%
-10%
-15%
-10%
-15%
-10%
-10%
-20%
-10%

-10 bis - 15 %

-5%
-5%

H | Heilbronn
|

Frau Wunder
Frau Bergdolt

Frau Vachaja
Herr Schaufele
Frau Krauter
Frau Brumm
Herr Oberlander
Frau Altenburg
Herr Schnepf
Frau Hiibner

Frau Gabel
Frau Stammer

Frau Horatschek
Frau Schubert

Frau Salmen

Frau Schweikert
Frau Neuer
Frau Frank

Herr Diehm
Frau Hahn

Frau Fischer
Herr Hauflmann

Frau Ayhanoglu

06269/9630
06269/9633

07139/470921
07062/904237
07943/910122
07139/930610
07133/10639
07134/984816
07131/406124
07130/2230

06298/20242
06298/20241

07133/18424
06264/9278033

07139/9739

07130/28156
07136/27864
07136/954042
07138/2130
07264/915028
07133/983029
07132/997430

07131/702914



H | N Heilbronn
=<\ > I

Seite 3von3

Unterheinriet, Oberheinriet, -10%
Vorhof -10%
Weinsberg -10 % Herr Goth 07134/512250
Wiistenrot, Neuhiitten -20% Frau Hegner 07945/919951
Alle anderen Ortsteile -25%

Stand: 21.11.2024



