



## **Orientierungshilfe für die Anwendung des Heilbronner Mietspiegels 2024 in umliegenden Städten und Gemeinden**

Die nachfolgende Aufstellung beruht auf den Angaben der aufgeführten Städte und Gemeinden. Sie haben der Veröffentlichung zugestimmt. Die angegebenen Abschläge sind als grobe Orientierung zu verstehen.

Wenn eine Stadt/Gemeinde nicht in der Liste aufgeführt ist, liegen keine Aussagen vor oder es besteht ein eigener Mietspiegel. Mietwerte sind in diesen Fällen direkt bei der betreffenden Stadt/Gemeinde zu erfragen.

<b>Stadt/Gemeinde</b>	<b>Abschlag/ Mietwerte</b>	<b>Ansprechpartner</b>	<b>Telefon</b>
Abstatt	- 10 %	Frau Arnold Frau Link	07062/67742
Bad Friedrichshall	- 10 %	Frau Baar	07136/832225
Bad Rappenau Bonfeld, Fürfeld, Obergimpern, Zimmerhof Babstadt, Grombach, Heinsheim Treschklingen Wollenberg	- 10 % - 15 % - 15 % - 20 % - 20 % - 25 %	Frau Hofäcker	07264/922439
Bad Wimpfen	- 10 %	Frau Mildt	07063/53167
Beilstein, Schmidhausen Stocksberg, Söhlbach Billensberg, Jettenbach Gagernberg, Kaiserbach Farnersberg	- 10 % - 15 % - 15 % - 20 % - 25 %	Frau Jeroch	07062/26324
Eberstadt	- 10 % bis - 20 %	Frau Wiedmann	07134/980814
Ellhofen	- 10 % bis - 20 %	Herr Saur	07134/988112
Erlenbach	- 10 %	Frau Mandel	07132/933525
Flein	+ / - 0 %	Frau Gärtner	07131/500744
Gundelsheim Bötttingen Bachenau, Obergriesheim	- 10 % bis - 15 % - 15 % bis - 20 % - 20 %	Frau Wunder Frau Bergdolt	06269/9630 06269/9633



Höchstberg mit Bernbrunn, Tiefenbach	- 20 % - 20 %	Frau Wunder Frau Bergdolt	06269/9630 06269/9633
Hardthausen	- 15 %	Frau Vachaja	07139/470921
Ilsfeld	- 10 %	Herr Schäufele	07062/904237
Jagsthausen	- 20 %	Frau Krauter	07943/910122
Langenbrettach	- 15 %	Frau Brumm	07139/930610
Lauffen	- 10 %	Herr Oberländer	07133/10639
Lehrensteinsfeld	- 10 % bis - 15 %	Frau Altenburg	07134/984816
Leingarten	+ / - 0%	Herr Schnepf	07131/406124
Löwenstein	- 10 %	Frau Hübner	07130/2230
Möckmühl	- 20 %	Frau Gabel Frau Stammer	06298/20242 06298/20241
Neckarwestheim	- 10 % bis - 15 %	Frau Horatschek	07133/18424
Neudenau	- 20 %	Frau Schubert	06264/9278033
Neuenstadt, Bürg Cleversulzbach, Kochertürn, Stein	- 10 % - 15 %	Frau Salmen	07139/9739
Obersulm	- 10 %	Frau Schweikert	07130/28156
Oedheim, Degmarn	- 15 %	Frau Neuer	07136/27864
Offenau	- 10 %	Frau Frank	07136/954042
Schwaigern	- 10 %	Herr Diehm	07138/2130
Siegelsbach	- 20 %	Frau Hahn	07264/915028
Talheim	- 10 %	Frau Fischer	07133/983029
Untereisesheim	- 10 bis - 15 %	Herr Haußmann	07132/997430
Untergruppenbach, Obergruppenbach, Donnbronn	- 5 % - 5 %	Frau Ayhanoglu	07131/702914



Unterheinriet, Oberheinriet, Vorhof	- 10 % - 10 %		
Weinsberg	- 10 %	Herr Goth	07134/512250
Wüstenrot, Neuhütten Alle anderen Ortsteile	- 20 % - 25 %	Frau Hegner	07945/919951

Stand: 21.11.2024